益仁堂企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“益仁堂” ）已于2018年12月5日至2020年9月21日通

过大宗交易累计主动减持公司股份20,626,778.00股，占公司总股本的4.76%；另外，公司于2016年至

今，因增发股份，导致信息披露义务人济康、益之丰、益仁堂及其一致行动人高毅先生股份被动稀释比例

累计为8.00%。 具体情况如下：

1、信息披露义务人通过大宗交易减持公司股份超过1%的提示

公司于2020年9月21日，公司收到信息披露义务人济康、益之丰、益仁堂的通知函，因资金需求原

因，济康、益之丰、益仁堂合计通过大宗交易减持公司股份9,352,778股，占公司总股本的1.76%。具体情

况如下：

信 息 披 露

义务人

注册地址 股份性质 减持方式 减持期间

减持股份数 量

(

股

）

减 持 比 例

(%)

济康

宁波市北仑区梅山七星路

88

号

1

幢

401

室

B

区

G0008

无 限 售 流 通

股

大宗交易

2020/9/21 7,800,000 1.47

益之丰

宁波市北仑区梅山七星路

88

号

1

幢

401

室

B

区

G0006

无 限 售 流 通

股

大宗交易

2020/9/21 1,030,364 0.19

益仁堂

宁波市北仑区梅山七星路

88

号

1

幢

401

室

B

区

G0007

无 限 售 流 通

股

大宗交易

2020/9/21 522,414 0.10

合计

9,352,778 1.76

备注：（1）本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和本所业务

规则等相关规定情形。

（2）本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限制

转让的情况。 本次减持不会导致公司控制权发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响。

2、披露《简式权益变动报告书》的提示

2018年-2019年，信息披露义务人通过上海证券交易所大宗交易系统减持本公司股份11,274,000

股，占当时公司总股本的2.99%。 详见2019年5月17日在法定信息披露媒体的相关公告。

另外，信息披露义务人及一致行动人因公司2016年非公开发行项目，公司发行股份及支付现金购

买资产项目，限制性股票激励计划，其持股比例被动稀释减少了8.00%。

以上变动导致信息披露义务人及一致行动人需要披露《简式权益变动报告书》，详见同日在法定媒

体公告的《益丰药房简式权益变动报告书》。

二、 本次权益变动前后，控股股东及其一致行动人拥有公司股份的情况

股东名称 本次变动前持股数

（

股

）

本次变动前占比

（

%

）

变动后持股数量

（

股

）

本次变动后持股比

例

（

%

）

济康

136,878,000 25.77 129,078,000 24.31

高毅

64,780,800 12.20 64,780,800 12.20

益之丰

8,295,000 1.56 7,264,636 1.37

益仁堂

3,851,400 0.73 3,328,986 0.63

合计

213,805,200 40.26 204,452,422 38.50

三、 其他情况说明

1、本次权益变动符合《证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所业务规

则等相关规定情形及其相关承诺。

2、本次权益变动系公司股份增发导致信息披露义务人股份稀释与信息披露义务人主动减持。 减持

原因为信息披露义务人自身资金需求。

3、本次权益变动，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变更，不会对公司的治理结构及持续经

营产生重大影响。 后续公司将遵守有关法律法规，及时履行信息披露义务。

特此公告

益丰大药房连锁股份有限公司

董事会

2020年9月22日

益丰大药房连锁股份有限公司

简式权益变动报告书

上市公司名称：益丰大药房连锁股份有限公司

股票上市地点：上海证券交易所

股票简称：益丰药房

股票代码：603939

信息披露义务人一名称：宁波梅山保税港区济康企业管理合伙企业（有限合伙）

住所及通讯地址：宁波市北仑区梅山七星路88号1幢401室B区G0008

信息披露义务人二名称：宁波梅山保税港区益之丰企业管理合伙企业（有限合伙）

住所及通讯地址：宁波市北仑区梅山七星路88号1幢401室B区G0006

信息披露义务人三名称：宁波梅山保税港区益仁堂企业管理合伙企业（有限合伙）

住所及通讯地址：宁波市北仑区梅山七星路88号1幢401室B区G0007

信息披露义务人的一致行动人：高毅

住所：湖南省常德市武陵区穿紫河街道滨湖名苑